

Số: 73/BC-UBND

Minh Long, ngày 17 tháng 5 năm 2013

BÁO CÁO

**Công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân huyện,
tình hình phát triển KT-XH tháng 5 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 6 năm 2013**

I. Một số hoạt động chủ yếu của lãnh đạo UBND huyện

1. Trong tháng Chủ tịch và các Phó chủ tịch có các hoạt động chủ yếu sau:

- Tiếp và làm việc với: Hội đồng nhân dân tỉnh về giám sát công tác đầu tư tại huyện.

- Dự họp, hội nghị ở tỉnh: Lễ phát động “Tháng hành động vì chất lượng vệ sinh ATTP” năm 2013 tại khu CN Tịnh Phong; Họp Ban chỉ đạo chương trình 30a của tỉnh; Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ 12 khóa XVIII; Tập huấn đề án 1956; Trục báo dự án hỗ trợ tái thiết sau thiên tai; Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2012 và triển khai nhiệm vụ năm 2013; Sơ kết 01 năm triển khai thực hiện Quyết định 62/QĐ-TTg; Triển khai quy định cơ chế khuyến khích thực hiện chủ trương dồn điền đổi thửa; Sơ kết công tác cải cách thủ tục hành chính thực hiện cơ chế 1 cửa, 1 cửa liên thông trên địa bàn tỉnh; Kiểm tra kết quả thực hiện chương trình MTQG nước sạch vệ sinh môi trường nông thôn 4 tháng đầu năm 2013.

- Dự họp ở huyện: Gặp mặt cán bộ - chiến sỹ đi Bắc xã Long Hiệp; Lễ phát động “Tháng truyền thông và tuyên truyền ngày Thế giới phòng chống sốt rét 25/4; Tiếp xúc cử tri ở các xã; Kiểm tra sẵn sàng động viên và huấn luyện quân nhân dự bị năm 2013.

- Chủ trì họp, Hội nghị: Thông qua thiết kế Chợ Long Hiệp và Đường trung tâm huyện; Kiểm tra đánh giá hiện trạng xuống cấp của Cửa hàng Thương mại huyện; Trục báo về tình hình thực hiện Chương trình giảm nghèo theo Nghị quyết 30a và Chương mục tiêu quốc gia XD NTM quý I và đề ra nhiệm vụ quý II/2013; Xây dựng báo cáo sơ kết tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH nửa nhiệm kỳ 2011-2015; Triển khai Thông tư số 23/2012/TT-BCA ngày 27/4/2012 của Bộ trưởng Bộ Công an.

- Tiếp công dân theo định kỳ tháng 5/2013.

2. Ban hành các văn bản chỉ đạo điều hành:

Trong tháng UBND huyện ban hành 133 văn bản, trong đó: Quyết định của Chủ tịch UBND huyện 63; Quyết định tập thể UBND huyện 02; Báo cáo 12; Công văn 56 và Thông báo 07. Cụ thể (*Chỉ nêu những văn bản trọng tâm*).

- Quyết định:

+ Quyết định của UBND huyện: Cải cách lại chữ lót; Cho phép công ty TNHH Thành Nghĩa khai thác cát, sạn tại khu vực bãi số 02 thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long Mai, huyện Minh Long.

+ Quyết định của Chủ tịch UBND huyện: Phân khai kinh phí tín dụng đợt 1; Phê duyệt kế hoạch phòng chống bệnh, gia cầm trên địa bàn huyện năm 2013; Phân khai kinh phí hỗ trợ dầu hỏa thấp sáng năm 2013 theo Quyết định 289/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ; Phê duyệt cho vay vốn quỹ quốc gia về việc làm; Thành lập Ban chỉ đạo công tác tiêm phòng vắc xin cho gia súc trên địa bàn huyện Minh Long; Công nhân danh hiệu thi đua của các ngành GD-ĐT huyện đã có thành tích tốt trong năm 2012-2013; Phê duyệt phương án xét tốt nghiệp năm học 2012-2013 và tuyển sinh các lớp đầu năm học 2013-2014; Thành lập Đoàn thanh tra, thanh tra việc thu, chi, quản lý, sử dụng ngân sách tại UBND xã Long Hiệp và các nguồn vốn khác như 135, 30a, thu - chi kinh phí chợ; Thành lập đoàn thể thao tham dự giải bóng chuyền nông dân tranh cúp “Bông lúa vàng” truyền thống tỉnh Quảng Ngãi lần thứ X năm 2013.

- Báo cáo: Kết quả thực hiện chống hạn vụ Đông xuân năm 2012-2013 và kế hoạch chống hạn vụ Hè thu năm 2013; Trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri; Tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 487/CT-TTg ngày 03/7/1997 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức hoạt động của Hội cựu Chiến binh trong cơ quan hành chính, sự nghiệp, DN Nhà nước; Công tác chỉ đạo, điều hành của ủy ban nhân dân huyện, tình hình phát triển KT-XH tháng 4 và nhiệm vụ tháng 5/2013; Sơ kết 3 năm (2011-2013) thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện; Sơ kết 5 năm thực Nghị quyết Trung ương 7 khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn; Sơ kết công tác cải cách hành chính thực hiện cơ chế một cửa trên địa bàn huyện.

- Văn bản chỉ đạo: Đăng ký tham gia cộng tác viên xuất khẩu lao động trên địa bàn huyện; Phối hợp tặng quà cho trẻ khuyết tật; Triển khai công tác phòng, chống dịch cúm A (H7N9) trên người; Tổ chức giải bóng đá thanh niên nông thôn công nhân viên chức LĐ năm 2013; Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ quốc gia nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn năm 2013; Góp ý vào dự thảo quy hoạch; Phát động phong trào toàn dân ra quân diệt chuột vụ Hè thu.

II. Nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tháng 5/2013

1. Lĩnh vực kinh tế:

1.1- Về sản xuất nông – lâm nghiệp và tài nguyên môi trường:

1.1.1- Về nông nghiệp:

- Trồng trọt: Chỉ đạo bà con nông dân tiếp tục thu hoạch diện tích các loại cây màu vụ Đông xuân 2012-2013. Đồng thời tập trung làm đất gieo sạ vụ Hè thu, các loại cây hoa màu và cây hàng năm khác như: Ngô, lạc, rau và đậu các loại.

- Chăn nuôi: Triển khai phun thuốc tiêu độc khử trùng kết hợp tiêm 3.500 liều vacxin LMLM cho trâu – bò ở 5 xã.

- Thủy lợi: Chỉ đạo các xã đóng toàn bộ ván phai ở các công trình đầu mối, mở các cửa lấy nước đầu mối, điều tiết nước hợp lý và triển khai nạo vét kênh mương nội đồng, đắp đập tạm, đập bồi nhằm đảm bảo nguồn nước tưới cho vụ sản xuất Hè thu năm 2013.

- Nông thôn mới: Tiếp tục chỉ đạo các xã đẩy nhanh tiến độ thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới; Chuẩn bị nội dung tổ chức Lễ phát động toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện.

1.1.2- Về lâm nghiệp: Tiếp tục tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng, tổ chức các đợt tuần tra truy quét trên địa bàn huyện.

1.1.3- Tài nguyên môi trường: Tổ chức kiểm tra việc khai thác khoáng sản trên địa bàn huyện. Kiểm kê tài sản có trên đất thuộc dự án nâng cấp và mở rộng lưới điện phân phối nông thôn. Tiếp tục rà soát giấy CNQSDĐ nông nghiệp và đất ở của dự án VLAP; Thu gom rác thải theo đúng quy định đảm bảo vệ sinh môi trường.

1.2- Xây dựng – công nghiệp:

- Về xây dựng cơ bản: Các công trình đang hoàn tất thủ tục để khởi công xây dựng, các công trình chuyển tiếp đang tiếp tục thi công. Tiếp tục triển khai Quy hoạch chung đô thị Minh Long giai đoạn 2011-2020, định hướng đến năm 2030.

- Tổ chức kiểm tra tiến độ xây dựng nhà 167 trên địa bàn huyện, cụ thể có 401 hộ xây dựng, trong đó: 369 nhà hoàn thành, 02 nhà đang tập kết vật liệu, 10 nhà xây dựng xong tường, 16 nhà xây dựng xong mái, ...

- Giao thông: Bàn giao tim mốc để thực hiện các dự án xây dựng các tuyến đường trung tâm huyện lỵ Minh Long; Cấp phát tài liệu tuyên truyền về ATGT cho các xã.

- Điện chiếu sáng: Thường xuyên kiểm tra, sửa chữa kịp thời điện chiếu sáng khu vực trung tâm huyện.

- Nước sinh hoạt: Kiểm tra, sửa chữa hệ thống nước Thác trắng nhằm đảm bảo nhu cầu sinh hoạt của người dân.

1.3- Thương mại, dịch vụ: Hoạt động thương mại trên địa bàn huyện diễn ra bình thường.

1.4- Tài chính – kinh doanh:

Tổng thu ngân sách ước tính đến ngày 12/5/2013 là 61.833,12 triệu đồng, đạt 62,33% so với kế hoạch năm, trong đó: Thu trợ cấp ngân sách huyện 39.163,47 triệu đồng; Thu trên địa bàn 2.472,1 triệu đồng; Thu chuyên nguồn 20.197,55 triệu đồng.

Tổng chi ngân sách ước tính đến ngày 12/5/2013 là 42.116,12 triệu đồng, chiếm 42,78% so với kế hoạch năm, trong đó: Chi thường xuyên 35.560,1 triệu đồng; Chi đầu tư phát triển 6.556,02 triệu đồng.

Hoạt động đăng ký kinh doanh trong tháng có 02 hộ đăng ký kinh doanh với tổng số vốn đăng ký là 450 triệu đồng, trong đó: 01 hộ thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh.

2. Lĩnh vực văn hoá - xã hội:

2.1. Hoạt động văn hoá thông tin và truyền thanh - truyền hình:

- *Văn hoá thông tin:* Tổ chức các hoạt động văn hóa, thông tin, văn nghệ thể dục thể thao rộng khắp đến cơ sở; Tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức băng rôn, panô, dựng công chào,... vào các ngày lễ: Giải phóng hoàn toàn Miền Nam Thống nhất đất nước 30/4, Quốc tế Lao động 01/5, 123 năm ngày sinh nhật Bác (19/5/1890-19/5/2013); Duy trì phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; Duy trì hoạt động quản lý điều hành qua hệ thống eOffice; Thu thập tin bài đăng trên Cổng thông tin điện tử huyện.

- Truyền thanh - truyền hình:

+ Công tác tuyên truyền: Duy trì thường xuyên các chương trình, chuyên mục phát thanh hằng ngày. Tổng số chương trình phát thanh trong huyện là 31 chương trình. Kịp thời đưa tin, bài, phóng sự phát trên sóng phát thanh truyền hình tỉnh, cổng thông tin điện tử tỉnh và bản tin dân tộc miền núi.

+ Công tác kỹ thuật : Duy trì hoạt động thường xuyên cả hai hệ thống truyền thanh và tiếp phát truyền hình. Tổng số giờ tiếp phát truyền hình 2.089 giờ, truyền thanh 240 giờ; Thực hiện tiếp phát xen kẽ chương trình THVN và PTQ; Đảm bảo hoạt động liên tục 9 cụm loa không dây trên địa bàn xã Long Hiệp và Gò Vườn, xã Long Mai;

2.2. Y tế, Dân số - Kế hoạch hóa gia đình:

Chi đạo Trung tâm Y tế và trạm Y tế xã tăng cường công tác giám sát phòng chống bệnh tay chân miệng và các bệnh dịch nguy hiểm khác. Trong tháng có 3 trường hợp mắc bệnh tay chân miệng; 10 bệnh nhân sốt rét; 05 trẻ mắc bệnh tiêu chảy.

Tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 16 cơ sở dịch vụ ăn uống, không có cơ sở nào vi phạm; Tổ chức tiêm chủng mở rộng đầy đủ, cụ thể: Cho trẻ em dưới 01 tuổi: 46/345 cháu, đạt tỷ lệ: 13,3%; Phụ nữ có thai: 25/345 người, đạt 7,2%; Phụ nữ trong độ tuổi 15-35: 257/935, đạt 28%.

Chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ em và KHHGD: Tổng số lần khám phụ khoa 459 lượt có 353 người mắc bệnh; Các cặp vợ chồng sử dụng biện pháp tránh thai 106 cặp. Tổ chức tư vấn sức khỏe tiền hôn nhân. Tuyên truyền vận động tư vấn lồng ghép dịch vụ SKSS/KHHGD đến vùng đông dân, vùng có mức sinh cao, vùng khó khăn.

Công tác khám chữa bệnh: Tổng số bệnh nhân đến khám bệnh tại TT Y tế huyện là: 744 lượt; khám chữa bệnh tại Trạm y tế 5 xã 841 lượt.

2.3. Lao động - Thương binh & xã hội:

- Công tác giải quyết chế độ chính sách: Giải quyết chế độ kịp thời, đầy đủ cho 520 đối tượng chính sách trong toàn huyện với kinh phí 708.534.000 đồng; Cử 01 đối tượng chính sách đi tham quan tại Hà Nội.

- Công tác Bảo trợ xã hội và chăm sóc trẻ em: Đã chi trả cho 606 đối tượng thuộc Nghị định 67/NĐ - CP , tổng số tiền là 128.210.000 đ. Cấp một lần mai táng phí 02 đối tượng, số tiền 6.000.000đ; Tổ chức thăm và tặng quà cho trẻ khuyết tật nhân ngày Người khuyết tật Việt Nam.

- Công tác giảm nghèo: Cử cán bộ tham gia cuộc thi cán bộ cơ sở làm công tác giảm nghèo năm 2013 tổ chức tại tỉnh; Lập danh sách phân khai kinh phí hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo Quý I/2013; Tiếp tục chi trả tiền sinh viên theo Nghị định 49/NĐ-CP ngày 14/5/2010.

- Xuất khẩu lao động: Tiếp tục đẩy mạnh công tác tư vấn tuyên truyền xuất khẩu lao động trên địa bàn huyện; Xây dựng phương án về xuất khẩu lao động năm 2013.

2.4. Chính sách dân tộc:

Tiếp tục triển khai thực hiện các chương trình, chính sách cho đồng bào dân tộc, cụ thể: Phân khai kinh phí hỗ trợ dầu hoả thấp sáng theo Quyết định 289/QĐ-TTg cho các xã; Hỗ trợ trực tiếp cho người nghèo theo Quyết định 102/2009/QĐ-TTg, đã cấp 17.230kg lúa giống cho 1.682 hộ nghèo, các mặt hàng còn lại tiếp tục triển khai thực hiện; Xét chọn cử 04 người có uy tín trong đồng bào DTTS tham gia Đoàn người có uy tín trên địa bàn tỉnh đi tham quan học tập ở các tỉnh phía Nam.

2.5. Giáo dục – đào tạo:

- Tiếp tục thực hiện việc “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”; thực hiện cuộc vận động “Hai không với bốn nội dung” do Bộ Giáo dục và đào tạo phát động; Tiếp tục đẩy mạnh việc ”Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” trong toàn ngành.

- Tăng cường công tác kiểm tra chuyên môn, dự giờ, kiểm tra hồ sơ của giáo viên; Tổ chức ôn tập, kiểm tra học kỳ II và tổng kết năm học 2012-2013 theo đúng quy định; Hoàn thành hồ sơ xét công nhận bậc TH và xét TN bậc THCS năm học 2012-2013; Kiểm kê thiết bị dạy học năm 2012-2013 và thu hồi sách giáo khoa chuẩn bị cho năm học mới.

3- Công tác ngoại vụ, nội chính và tổ chức nhà nước:

3.1- Công tác ngoại vụ:

Tiếp 01 lượt người của Tổ chức Tầm nhìn Thế giới đến thăm và làm việc tại huyện; Tiếp tục duy trì tốt công tác ngoại vụ; Trong tháng 5/2013 Chương trình phát triển vùng Minh Long có các hoạt động: mở các lớp tập huấn về Quy trình thăm trẻ đại diện lần 3, tập huấn Kỹ thuật trồng lúa cho nông dân. Tổ chức tặng 170 suất quà với tổng giá trị 40.000.000đ cho các em học sinh nghèo học giỏi năm học 2012-2013.

3.2- Công tác Thanh tra: Thành lập Đoàn thanh tra, Thanh tra việc thu, chi, quản lý, sử dụng ngân sách tại UBND xã Long Hiệp và các nguồn vốn khác như 135, 30a, thu – chi kinh phí chợ; Tổ chức tiếp công dân định kỳ, trong đó tiếp 01 lượt công dân; Tổ chức quán triệt Luật phòng chống tham nhũng, các Nghị định của Chính phủ, các văn bản pháp luật về phòng, chống tham nhũng đến cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn huyện.

3.3- Công tác Tư pháp: Trong tháng 5/2013 đã đăng ký: 57 giấy khai sinh, khai tử 06 người và 21 cặp kết hôn; Tổ chức tuyên truyền phổ biến pháp luật cho 14 thôn của xã Thanh An với 225 lượt người tham dự; Phối hợp với Trung tâm trợ giúp pháp lý tỉnh trợ giúp cho 03 thôn của xã Long Hiệp với 45 lượt người tham dự; Chứng thực được 237 việc và thu lệ phí được 1.184.000đ.

3.4- An ninh, quốc phòng, trật tự an toàn xã hội:

- Tình hình an ninh chính trị trên địa bàn huyện ổn định; Trật tự an toàn xã hội xảy ra 02 vụ, trong đó: 01 vụ chết nước làm 01 em bé 2 tuổi bị chết, nguyên nhân do người mẹ bất cẩn khi tắm cho con. 01 đánh lộn, hậu quả làm thương tích 02 người, nguyên nhân do mâu thuẫn trong uống rượu.

- Duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ, theo dõi nắm tình hình địa bàn, kiểm tra công tác trực SSCĐ của các đơn vị cơ sở. Khảo sát địa hình xây dựng ý định diễn tập cho 02 xã Long Hiệp, Long Sơn; Cử 10 cán bộ đối tượng 3 (cấp xã) tham gia bồi dưỡng kiến thức quốc phòng – an ninh tại tỉnh đạt 100%.

3.5- Công tác nội vụ:

- Tiếp tục củng cố, kiện toàn bộ máy nhà nước và đẩy mạnh phát triển nguồn nhân lực của địa phương. Điều động công chức lãnh đạo phòng KT-HT và Ban QL các DA ĐT-XD huyện; Bổ nhiệm 01 chức danh nghề nghiệp đối với công chức khi hết thời gian tập sự

- Hoạt động tôn giáo diễn ra bình thường; Xây dựng báo cáo 8 năm thực hiện thi hành pháp lệnh tín ngưỡng tôn giáo.

- Công tác thi đua, khen thưởng được thực hiện theo quy định. Công nhận danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở cho 03 cá nhân thuộc ngành Giáo dục và đào tạo đã có thành tích tốt trong năm học 2012-2013.

Tóm lại: Trong tháng 5/2012 tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác của UBND huyện cơ bản đảm bảo kế hoạch đề ra. Các cấp chính quyền, cơ quan, đơn vị đã bám sát sự chỉ đạo điều hành của UBND huyện trong việc thực hiện chức năng nhiệm vụ của từng ngành, từng địa phương. Kinh tế của huyện trong tháng cơ bản ổn định, thu hoạch xong vụ sản xuất đông xuân năng suất thu hoạch cao; Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững; Các hoạt động VHVN, TDTT diễn ra sôi nổi.

Song bên cạnh kết quả đạt được vẫn còn những tồn tại nhất định: Tình hình dịch bệnh chân tay miệng vẫn còn xảy ra; Một số công trình thi công chậm; Tình trạng phá rừng làm nương rẫy xảy ra ở một số địa phương...

III. Trọng tâm công tác tháng 6/2013:

1- Chuẩn bị các nội dung trình HĐND huyện 6 tháng đầu năm 2013.

2- Hướng dẫn nông dân gieo sạ, chăm sóc và phòng trừ sâu bệnh vụ Hè thu trên địa bàn huyện; Chỉ đạo các xã hướng dẫn cho bà con nông dân tiếp tục diệt chuột để bảo vệ mùa màng; Tăng cường công tác kiểm dịch, vận chuyển gia súc và kiểm tra vệ sinh thú y; Tổ chức tổng kết công tác phòng chống lụt bão và tìm kiếm cứu nạn 2012 và triển khai nhiệm vụ 2013; Xây dựng kế hoạch quản lý, khai thác các công trình thủy lợi năm 2013.

3- Tăng cường công tác chăm sóc và bảo vệ rừng; Thường xuyên kiểm tra công tác phòng chống cháy rừng trong mùa nắng nóng.

4- Tiếp tục chỉ đạo kiểm tra thực trạng các điểm khai thác đất và vật liệu san lấp cát, sỏi lòng sông; Thực hiện việc rà soát giấy CNQSDĐ nông nghiệp và đất ở của dự án Vlap để cấp cho các hộ gia đình, cá nhân. Ra quân tuyên truyền, vận động hưởng ứng ngày Môi trường Thế giới 5/6.

5- Tiếp tục thông qua quy hoạch chung đô thị Minh Long giai đoạn 2011-2010, định hướng đến năm 2030; Lập quy hoạch phát triển giao thông vận tải đường bộ của huyện đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; Quy hoạch các điểm đầu nối vào các tuyến đường tỉnh trên địa bàn huyện đến năm 2015, định hướng đến 2020; Triển khai năm an toàn giao thông.

6- Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng các chính sách, chủ trương, pháp luật của nhà nước bằng nhiều hình thức. Duy trì các hoạt động của phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

7- Đẩy mạnh công tác thu thuế trên địa bàn, đảm bảo thu đúng, thu đủ, chống thất thu, chi đúng mục đích, đảm bảo ngân sách; Đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình chuyển tiếp và khởi công các công trình qua đấu thầu được phê duyệt.

8- Tiếp tục thực hiện tốt các chế độ, chính sách cho người có công; Tổ chức Lễ phát động tháng hành động vì trẻ em và ngày Quốc tế Thiếu nhi; Tiếp tục tổng hợp danh sách học sinh, sinh viên được hỗ trợ kinh phí học tập và miễn giảm học phí theo Nghị định số 49/NĐ-CP và Thông tư liên tịch số 29/TTLT-BLĐ-BTC-BGD; Xây dựng kế hoạch đào tạo nghề cho lao động nông thôn năm 2013; Đẩy mạnh công tác tư vấn tuyên truyền xuất khẩu lao động. Thành lập đội ngũ cộng tác viên xuất khẩu lao động năm 2013 trên địa bàn.

9- Triển khai các hoạt động hè và tổ chức quản lý trường lớp trong dịp hè; Tổ chức đánh giá xếp loại cán bộ quản lý và giáo viên năm học 2012-2013; Tổng kết năm học theo quy định; Tổ chức tuyển sinh học sinh lớp 6 vào các trường trong huyện, trường THCS NTDT huyện và lớp 10 trường THPT NTDT tỉnh; Tiếp tục chỉ đạo các trường xây dựng các tiêu chí phân đầu đạt chuẩn và chuẩn mức độ 2.

10- Tiếp tục thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh cho nhân dân; Kiểm tra giám sát, phòng chống và điều trị các dịch bệnh nguy hiểm trên địa bàn huyện; Triển khai thực hiện tốt công tác VSATTP năm 2013; Tăng cường công tác truyền thông giáo dục sức khỏe.

11- Tổ chức triển khai các văn bản Luật mới cho cán bộ lãnh đạo cấp huyện và cấp xã; Kiểm tra văn bản tại HĐND và UBND xã Long Môn.

12- Hướng dẫn các địa phương có đạo Phật tổ chức Lễ Phật Đản năm 2013 theo đúng quy định; Lập danh sách đề nghị Sở Nội vụ cấp mã số thẻ cho viên chức sự nghiệp và cán bộ công chức xã; Xây dựng báo cáo công tác cùm thi đua các huyện Miền núi – Hải đảo 6 tháng đầu năm 2013.

13- Duy trì nghiêm chế độ trực SSCĐ, theo dõi nắm bắt tình hình, tăng cường công tác kiểm tra cơ sở; Duy trì nghiêm công tác phối hợp giữa 2 lực lượng Công an và Quân sự; Tổ chức diễn tập chiến đấu trị an theo quy định; Giữ vững an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện; Chỉ đạo xét duyệt chính trị cấp xã, huyện phục vụ công tác tuyển gọi công nhân nhập ngũ 2013.

Trên đây là báo cáo kết quả chỉ đạo, lãnh đạo điều hành của lãnh đạo UBND huyện về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trong tháng 05 và triển khai kế hoạch tháng 6 năm 2013 trên địa bàn huyện. UBND huyện Minh Long kính báo cáo UBND tỉnh, Huyện uỷ, HĐND huyện biết, theo dõi chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- TT: HU, HĐND huyện;
- CT, PCT; UVUB;
- Các phòng, ban;
- UBND các xã;
- Công an, CQQS;
- CVP, PVP;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



[Handwritten signature]

Võ Đình Tiên